CUENTA PUBLICA 2016

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

CONCEPTO 2016
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 101,903,493
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,655,843
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 5,134,275
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -436,476
Otros Activos Circulantes 54,100
Total de Activos Circulantes 113,311,235
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 31,396
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 181,972,103
Bienes Muebles 221,939,064
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 238,389,525
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 642,332,088
Total del Activo 755,643,323

2015

147,108,987
11,506,983
0

0

4,625,579
-436,476
316,751

163,121,824

31,396

0
3,125,855,711
226,650,707

0
-2,664,840,456
0

0

0

687,697,358

850,819,182

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

106,015,278
0
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106,015,278

o ©O © ©o o

82,045,583
82,045,583

188,060,861

481,081,779

460,321,098
20,760,681
0
86,500,683

-114,209,744
-484,144,115
684,854,542
0

0
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0
0

567,582,462

755,643,323

2015

103,199,209
0
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103,199,209
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81,410,304
81,410,304

184,609,513

465,242,246

445,200,483
20,041,763
0
200,967,423

60,656,179
-544,800,293
685,111,537
0

0
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0
0

666,209,669

850,819,182

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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