CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	101,903,493	147,108,987	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	106,015,278	103,199,209
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,655,843	11,506,983	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	5,134,275	4,625,579	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-436,476	-436,476	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	54,100	316,751	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	113,311,235	163,121,824	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	,		Total de Pasivos Circulantes	106,015,278	103,199,209
Inversiones Financieras a Largo Plazo	31,396	31.396	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	181,972,103	3,125,855,711	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	221,939,064	226,650,707	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	238,389,525	-2,664,840,456	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	82,045,583	81,410,304
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	82,045,583	81,410,304
Total de Activos No Circulantes	642,332,088	687,697,358	Total del Pasivo	188,060,861	184,609,513
Total del Activo	755,643,323	850,819,182	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	755,045,525	030,017,102	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	481,081,779	465,242,246
			Aportaciones	460,321,098	445,200,483
			Donaciones de Capital	20,760,681	20,041,763
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	86,500,683	200,967,423
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-114,209,744	60,656,179
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-484,144,115	-544,800,293
			Revalúos	684,854,542	685,111,537
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	О
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	o
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	567,582,462	666,209,669
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	755,643,323	850,819,182
1					

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MARÍA TERESA COLORADO ESTRADA DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: C. P. MOISÉS GERARDO ITURRIA GARCÍA DIRECTOR DE FINANZAS